Korábban már említettük, de a teljesség kedvéért meg kell ismételni, hogy ezek a kiváltságlevelek a polgári- és büntetőügyek, a kisebb és nagyobb ügyek mellett egy harmadik összefoglaló kategóriát is ismertek: a könnyű és nehéz ügyekét. Nehéz ügynek azt tekintették, amelynek elbírálása meghaladta a helyi bíró képességeit, ezért a település kiváltságolása előtt illetékes bíró, vagy valaki más a privilegizálás után is részt vett annak megítélésében.⁴³⁵ Korpona,⁴³⁶ Nyitra,⁴³⁷ Dobronya, Bábászék,⁴³⁸ Désvár,⁴³⁹ Sátoraljaújhely,⁴⁴⁰ Rimabánya,⁴⁴¹ Kőszeg,⁴⁴² Komárom⁴⁴³ kiváltságlevelében olvasunk erről a szokásról.

⁴³³ Szoika, Földesúri bíraskodás, 39.

⁴³⁴ Batizfalva 1279: „*exceptis causis maioribus, videlicet homicidia, latrocinia et his similes*” Solymosi, Földesúri járadékok, 235; Sárd 1295: „*maiores autem causas, sicut super effusione sanguinis, morte, furto et similibus*” Solymosi 1998. 249; Szomolnok 1339: „*omnes et quaslibet eas maiores et minores tam videlicet etiam casus furti, latrocinii et potencie ac alios univeros*” Juck, Vysady, 155. sz. (129); Maros 1324: „*iudex cum iuratis furta, latrocinia, homicidia, incendia, violentias et alias causas iudicatus sui anno iudicabit*” Fejér VIII/2. 241. sz. (514); Sárvár 1328: „*causas homicidii, sanguinis effusionis, furti, aliarum quarumlibet causarum inter ipsos emergencium*” Ub. Burgenland 62. sz. (27)

⁴³⁵ Szoika, Földesúri bíraskodás, 36.

⁴³⁶ „*nullius iudicis neque comitis de Zolum, nec alterius iudicio asstare teneantur preter suum iudicem specialem, qui tam in causa sanguinis quam in aliis causis ipsos debeat iudicare, nisi forte adeo ardua et notoria sit causa, que nostram audientiam requirat; in quibus casibus ad nostri iudicii examen causa debeat deferri*” CDES II. 168.sz. (113)

⁴³⁷ „*sed si super arduis negotiis definire forsitan ignorarent, volumus, ut ad nostram presenciam vel magistri tavernicorum nostrorum ad examen pro determinanda et impetranda iusticia convocentur*” CDES II. 298. sz. (206)

⁴³⁸ „*quod si adeo gravis emergeret questio inter villicos, ut villici sive iudicis sui non posset comode sententia terminari, ad nostram specialiter et non comitis de Zolum vel officialis ipsius accedere iudicium teneantur*” CDES II. 450. sz. (313)

⁴³⁹ „*causas autem, quas commode non posset [villicus, TI] terminare, nostro relinquat iudicio decidendas*” ÁUO III. 4. sz. (6)

⁴⁴⁰ „*si aliquas causas idem villicus propter sui arduitatem discutere de iure non posset, ad nostram presentiam deferre debeat decidendas*” ÁUO VIII. 4. sz. (6)